
 

Decreto Dirigenziale n. 12 del 16/10/2015

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 10 - Direzione Generale per l'università, la ricerca e

l'innovazione

 

U.O.D. 2 - UOD Università-Accademie-Conservatori e diritti allo studio

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  L.R. 21/02 - PRESTITI D'ONORE E BORSE DI STUDIO AGLI STUDENTI UNIVERSITARI

ANNUALITA' 2014 - ASSEGNAZIONE ACCONTO A.A. 2014/2015  ALLE ADISU DELLA

CAMPANIA - IMPEGN0  CAP.4810 BILANCIO 2014 - RETTIFICA DECRETO

DIRIGENZIALE N.11 DEL 22/12/2014.   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  19 Ottobre 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che 
 

a. con il Decreto Dirigenziale n.11 del 22/12/2014 si procedeva all’assegnazione agli Organismi di 
gestione per il dsu ed all’impegno della somma complessiva di € 15.577.110,39 per la 
concessione di prestiti d’onore e borse di studio agli studenti universitari (art.3 comma 23 Legge 
549 del 28/12/1995) per l’a.a 2014/2015, a titolo di acconto; 

b. tale somma era stata provvisoriamente ripartita in base alla platea degli studenti universitari 
iscritti al 31/03/2014; 

c.  la L.R. n.16 del 07/08/2014 ai commi 21 e 24 ha disposto la corresponsione della tassa da parte 
degli studenti mediante versamento nelle tesorerie delle ADISU; 

 
CONSIDERATO che 
 

a. per l’anno accademico 2014/2015, si è verificata una disomogenea applicazione della legge, 
pertanto alcune risorse sono pervenute nelle casse regionali  ed altre  incassate dalle singole 
ADISU; 

b. le ADISU hanno attestato al competente ufficio regionale l’ammontare delle somme incassate a 
titolo di tassa per il dsu per l’a.a. 2014/2015; 

c. le Università e Istituzioni per l’Alta Formazione Artistica e Musicale hanno inviato i dati definitivi 
relativi agli iscritti a.a. 2014/2015 al 31/03/2015: 

 
 
ADISU Federico II                            78.649  
 
ADISU Orientale                              14.068 
Università “L’Orientale” 10.490 
Accademia Belle Arti   2.790 
Conservatorio S.Pietro     543 
A Majella 
Accademia della Moda    245 
 
ADISU Seconda Università              25.555    
 
ADISU Suor Orsola                          8.228                         
 
ADISU Sannio                                      6.568      
Università del Sannio 6.253 
Conservatorio di Musica          315 
di Benevento 
                                
ADISU Parthenope                           14.296      
       
ADISU Salerno       36.617 
Università di Salerno         35.560 
Conservatorio di Musica        598 
di Salerno 
Conservatorio di Musica       459 
di Avellino 

                                                         
         ------------- 

                                   Totale                183.981  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  19 Ottobre 2015



 

 

 
 

d. occorre rideterminare l’importo da assegnare a ciascuna ADISU, tenendo conto di quanto 
dichiarato dalle stesse relativamente agli incassi a titolo di tassa per il dsu; 

 
RITENUTO 
 
pertanto, fermo in ogni altra sua parte, di rettificare il Decreto Dirigenziale n.11 del 22/12/2014 
assegnando la somma complessiva di € 15.577.110,39 secondo il seguente riparto sulla base degli 
iscritti al 31/03/2015 e tenendo conto di quanto dichiarato relativamente alle risorse già incassate dalle 
ADISU: 
 

ADISU Federico II                8.512.324,58      
 
ADISU Orientale     1.183.947,90 
 
ADISU Parthenope   1.547.282,13          
                   

 
ADISU Sannio        566.330,74                                              
 
ADISU Seconda Università    2.765.864,22                                                                  

       
      ADISU  Salerno       110.829,39 

  
ADISU Suor Orsola        890.531,43                      
                                                                                                 

 
VISTI 

1. la L.R. n.1 del 05/01/2015 ”Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2015/2017 della 
Regione Campania” ;    

2. il Regolamento n.12 del 15/12/2011 “Ordinamento amministrativo della Giunta Regionale 
della Campania”; 

3. la DGR n.478 del 10/09/2012 “Strutture ordinamentali Giunta Regionale ai sensi del 
Regolamento 12/2011”  

4. il D.P.G.R. n.218 del 31/10/2013 “Conferimento Incarico Dirigenziale Avv. Uccello Silvio”; 
5. la DGR n.488 del 31/10/2013 “Conferimento degli incarichi UOD ai sensi del regolamento 

n.12 del 15/12/2011” 
6. la nota prot.Cdpt04/645/2014 del 14/03/2014 “Attribuzione titolarità gestionale dei capitoli alle 

UOD della DG10” 
7. la DGR n.47 del 09/02/2015 “Approvazione Bilancio gestionale per gli anni 2015, 2016 e 

2017”; 
8. la DGR n.173 del 03/04/2015 “Legge 23 dicembre 2014, n.190, articolo 1, comma 463 e 464”; 
9. il DD del Direttore Generale per l’Università, la Ricerca e l’Innovazione n.247 del 5/09/2014 

“Decreto di riconoscimento delle attribuzioni di competenza nell’ambito della direzione 
generale università, ricerca e innovazione”; 

10. la DGR n.256 del 08/05/2015 “DGR n.173 del 03/04/2015. Determinazioni”; 
 
Alla stregua dell’istruttoria svolta dal responsabile di p.o. supporto al diritto allo studio universitario,  
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal  Dirigente della UOD Università – Accademie – 
Conservatori  e diritto allo studio; 

 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  19 Ottobre 2015



 

 

 
 

 
D E C R E T A 

 
per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
 
1. di rettificare, fermo in ogni altra sua parte, il Decreto Dirigenziale n.11 del 22/12/2014 assegnando la 
somma complessiva di € 15.577.110,39 secondo il seguente riparto: 

 
ADISU Federico II                8.512.324,58      
 
ADISU Orientale     1.183.947,90 
 
ADISU Parthenope   1.547.282,13          
                   

 
ADISU Sannio        566.330,74                                              
 
ADISU Seconda Università    2.765.864,22                                                                  

       
      ADISU  Salerno       110.829,39 

  
ADISU Suor Orsola        890.531,43                      
                                                                                                 

 
     

 
2. di inviare  il presente atto per l’esecuzione alle Direzioni Generali  “per l’Università, la Ricerca e 
l’Innovazione”,”per le Risorse Finanziarie” e per opportuna conoscenza, al Capo Dipartimento 
dell’Istruzione, della Ricerca, del Lavoro, delle Politiche Culturali e delle Politiche Sociali, all’Assessore al 
Diritto allo Studio Universitario; 

 
3.di trasmettere all’UDCP per la pubblicazione sul BURC e sul portale Regionale (D.Lgs. n.33/2013 artt. 
26 e 27). 

 
                                                                          Dott.ssa Tonia Elmino 

 
 
 

                                                                                                                                                                               
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  19 Ottobre 2015


	BURC n. 61 del  19 Ottobre 2015

